1° Extendere pro hac Pia Societate eamdem communicationem in forma speciali cum clausulis *motu proprio, ex certa scientia, vel ex plenitudine apostolicae potestatis* etiam ad ea Privilegia, *quae specialem mentionem requirerent*, uti sunt:
15 *Altaria Privilegiata, officia propria, exemptio a jurisdictione ordinariorum* quoad
visitationem Ecclesiarum non Parochialium, facultates ordinum titulo Congregationis
ad quemcumque catholicum Episcopum latini ritus praesertim pro missionariis et extra Italiam.

2° Declarare et indulgere, ut omnia et singula privilegia modo recensita jam |
20 concessa a Summis Pontificibus Praedecessoribus vestris, et praecipue a felic[is] *f.2r*
record[ationis] Pii VI Brevi *Sacrosanctum Apostolatus* 21 Augusti 1789, et Pii VII
Brevi *Qui sicut* 9 Januarii 1807, Congregationi SS. Redemptoris, ejusque superioribus,
personis, ecclesiis et domibus, tam generaliter, quam specialiter, non tantum
directe dictae congregatiom tributa, sed etiam quae ipsi obvenerint per viam
25 communicationis specialis cum omnibus religionibus, et praesertim cum tribus congrega-
tionibus, videlicet piorum operariorum, doctrinae christianae, passionis D. N. Jesu Christi,
et cum aliis similibus clericorum seu Regularium, seu Saecularium Congregationibus
quocumque nomine nuncupatis, sive quoad Privilegia, Facultates, Indulta, Exemptiones,
Indulgentias, remissiones peccatorum aliasque gratias
30 spirituales hactenus concessa, sive | quoad illa in posterum pari modo concedenda, *f.2v*
quamvis *Speciali mentione digna*, prout expressa et inserta sunt *tamquam de verbo ad verbum*
in duobus praedictis Brevibus Pii VI et Pii VII, ita Salesianae Congregationis evadant et
fiant propria, ut ipsa illis omnibus in posterum uti, frui et gaudere libere ac licite
possit et valeat, *perinde ac si specialiter, et expresse ac*
35 *pari formiter, et aequo ac principaliter* eidem concessa fuissent.

Pro qua gratia

[Sac Johannes Bosco]

5-6 decreto... 28 giugno: ed. in MB XVII 721; v. lett. 3995.

4394

Alla signora Teodolinda Pilati

ASC B31220 *Copie di orig.* (A 1900432)
 Copia semplice di Gioachino Berto
 E IV 364-365 MB XVIII 250

È di ritorno da Foglizzo dove ha benedetto l'abito di un centinaio di chierici in preparazione per le missioni — li raccomanda alla sua carità e a quella della sorella — farà la novena richiesta

[Torino, 6 novembre 1886]

Ill.ma Signora,

Sono di ritorno dalla funzione di Foglizzo. Ho benedetto l'abito a cento dieci leviti che si aggiunsero alla schiera di altri circa 500 che tutti si preparano a fine di recarsi a lavorare fra i selvaggi. Li raccomando tutti alla carità sua e a quella della Signora sua sorella affinché crescano nella scienza e santità e così possano guadagnare molte anime al cielo. 5